
                                                                                  

                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.124 del 22/02/2018 

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  131  DEL  07.03.2018   

 

 

Oggetto Affidamento, previa compensazione, ai  sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D. 

Lgs 50/2016, per l’affidamento  della fornitura di DPI per magazzinieri e altro 

personale  dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, da espletarsi con  

R.d.O. sul Me.Pa. Autorizzazione a contrarre e attivazione indagine di mercato. 

Importo a base d’asta € 2.318,00 

CIG. lotto 1[7402013E59] - lotto 2 [7402015004]  
 

Struttura  Struttura Complessa   Acquisizione Beni e Servizi 

 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott. Giacomo Pittalis 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 2.318,00 

 

BDG_S_24_1 

 

 

“Fondo unico per la sicurezza” 

 

2018 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  

                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.124 del 22/02/2018 

2 
    

     IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

                                                   (Dott. ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii, recante “Codice dei contratti Pubblici”; 

 

VISTA la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva sancita 

l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente l’ex ASL 

n. 1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incarico, ex art. 15 septies, com. 2 del D. 

Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio con relativa presa di servizio in data 02.10.2017; 

 

ACQUISITA la nota  prot. PG/2017/1273  del 17/01/2018  con  la quale il Direttore della U.O. 

Prevenzione e Protezione e Sicurezza dell’A.O.U. di Sassari chiede: “a seguito della 

Valutazione del Rischio, relativamente all’attività svolta dal personale di cui 

all’oggetto, (…) la dotazione specifica di indumenti adatti alla stagione invernale 

per chi, per ragioni diverse, è costretto ad operare in ambienti non riscaldati o 

all’esterno delle strutture ospedaliere esponendosi alle intemperie. La scelta si di 

indumenti sia delle scarpe  assolve anche al compito di dare il giusto decoro al 

nostro personale quando è sa stretto contatto col pubblico”; 

 

DATO ATTO                    che l’acquisizione è  relativa  ai  seguenti  lotti: per un importo a base di € 2.318,00 ,    

                                            esclusa  iva, di  cui euro  1.586,00 ( Lotto1)  ed  euro  732,00 (Lotto 2),  secondo le      

                                            specifiche di seguito elencate: 

                                  

 Lotto 1: 

 

a) N. 12 giacche invernali  di colore blu:  interno staccabile, realizzata in tessuto 

esterno impermeabile e traspirante e imbottita da almeno 160 gr/m², chiusura 

con cerniera a doppio cursore, lista protettiva fermata con bottoni 

automatici,cappuccio, polsini elasticizzati, tasche scaldamani ai fianchi e tasche 

laterali tridimensionali, coperte da flap, taschino portacellulare al petto. 

Corpetto interno , dotato di tasche laterali. 

Classificazione DPI: I categoria 

Resistenza alla penetrazione dell’acqua: 2 

Resistenza al vapore acqueo : 3 

Rispondenza alle Norme Europee: EN 343 CE 

 

Taglie XL L M S Totale 

N° 4 1 6 1 12 

 

b) N. 12 Pantalone invernale ( di colore blu): impermeabile e traspirantere 

Classificazione DPI: I categoria 



                                                                                  

                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.124 del 22/02/2018 

3 
    

Rispondenza alle Norme Europee: EN 343 CE 

Resistenza alla penetrazione dell’acqua: 2 

Resistenza al vapore acqueo : 3 

 

Taglie XL L M S Totale 

N° 3 2 6 1 12 

 

 Lotto 2: N. 12 paia di scarpe antinfortunistiche: calzatura dissipativa Classe II, 

modello basso con puntale in composito 100 joule e lamina a penetrazione Zero: 

      Tomaia: bianca in microfibra forata,S3 

      Suola : bianca in poliuretano, antiscivolo di grado SRC 

      Plantari : confort interscambiabili 

      Fodera: traspirante 

      La calzatura deve soddisfare le norme tecniche EN 20345 CEe CEI EN 61340 

                                       

 

    ACQUISITA             in  data  22/02/2018  la  dichiarazione  d’acquisto inderogabile  trasmessa Direttore   

della U.O. Prevenzione e Protezione e Sicurezza dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari;  

 RITENUTO             di  invitare  a  presentare  offerta  tramite  RdO  sul Me.Pa almeno due operatori 

economici alfine di garantire, attraverso la comparazione, il principio di concorrenza 

e di economicità dell’azione amministrativa, secondo quanto stabilito dalle Linee 

Guida ANAC N.4/2016  per gli affidamenti di importi inferiori ai 40.000 euro 

 DATTO ATTO            che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma  telematica    

Me.Pa, il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente 

l'approvvigionamento di beni e servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una 

Richiesta di Offerta (R.d.O.);  

PRESO ATTO             della presenza sul Me.Pa dei prodotti di cui alla fornitura in oggetto; 

 

RITENUTO                 di  dover  procedere    all’ acquisizione   della   fornitura  summenzionata mediante     

                                       ricorso  al   Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione (Me.Pa.), cosi     

                                       come disposto dall’art.  36 comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016; 

 

PREMESSO                che entro  e  non   oltre il  15° giorno dalla  pubblicazione   sul  sito di questa  AOU  

                                      di Sassari (sez. Albo pretorio- avvisi e comunicazioni ) dell’avviso esplorativo ai fini  

                                      comparativi , ai sensi dell’art.  36 comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016  le  Ditte   

                                      eventualmente interessate, potranno chiedere  di   partecipare mediante  richiesta da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                      trasmettere al   seguente   indirizzo  PEC: servizio.acquisti@pec.aou.ss.it, 

 

CONSIDERATO      che l’impegno di spesa di cui al presente atto, così come risulta dalle dichiarazioni                                                 

allegate, è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per l’erogazione dei livelli 

di assistenza; 

DI DARE ATTO        che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 31, com. 3 del D. Lgs. n. 50/2016, è il Responsabile del Servizio, 

 

 

 

 

mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it


                                                                                  

                                                                                                                                                                  Proposta di determinazione n.124 del 22/02/2018 

4 
    

DETERMINA 

 

                    Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) Di autorizzare l’acquisto tramite ME.PA, attraverso richiesta di offerta (RDO), ai sensi 

dell’art.36, comma 2 lettera a ) del Dlgs 50/2016, agli operatori economici individuati sul 

Me.Pa, al fine di garantire il principio di concorrenza e di economicità dell’azione 

amministrativa; 
 

2) Di  dare  atto  che  entro  e  non oltre il 5° giorno dalla pubblicazione sul sito di questa Azienda 

le Ditte eventualmente interessate, purché presenti in ME.PA, potranno chiedere di partecipare 

mediante richiesta da inviare al seguente indirizzo PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

3)  Di  indicare   quale   base  d’asta   per   l’affidamento   della   fornitura  in  oggetto  l’importo  di                   

 € 1.300,00 per il Lotto 1 , euro 600 per il Lotto 2, oltre Iva di legge;                  

 

4)    Di  precisare  che  l’impegno  si  spesa  verrà  assunto  in sede di aggiudicazione della fornitura; 

 

             5)     Di dare atto che la   spesa   graverà   sul   budget  (BDG_S_24_1 ) fondo unico per la sicurezza   

                     e  sul  conto di costo n° A501020601 “Acquisti di   altri beni no sanitari”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Struttura Complessa Acquisizione Beni e 

Servizi 

 

Sigla  Responsabile: _________________ 

 

 Estensore: Dott. Giacomo Pittalis 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                        f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 07.03.2018 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it

